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OLVASMÁNY Kiv 24, 3-8 SZENTLECKE Zsid 9, 11-15 
Válasz:  Veszem az üdvösség kelyhét, és az Úr nevét hívom 
segítségül. 
A keresztség kiszolgáltatásának formája mutatja, hogy az apos-
toli egyház kezdettől fogva vallotta a Szentháromság titkát, 
hogy az egyetlen Isten három személy: Atya, Fiú, Szentlélek. A 
titkot úgy kell felfogni, mint Isten belső életének végtelen gaz-
dagságát. Ő öröktől fogva ismeri magát, kimondja magát örök 
szavában, s ez a Fiú születése; továbbá szereti végtelen tökéle-
tességét a Fiúban, s ez a kölcsönös szeretet a Szentlélek szemé-
lye. A Fiú és a Szentlélek elküldésével az Atya ezt a belső 
szentháromsági életet nyitotta meg számunkra; a benne való 
részesedés az örök élet. 
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 14, 12-16. 22-
26) 
Az utolsó vacsora részleteinek kijelölésével Jézus jelezte, hogy 
ismeri a jövőt. A szenvedést is tudatosan vállalja mentáldozatot. 
A keresztáldozatot elővételezte az utolsó vacsorán a kenyér és a 
bor jelképe alatt. Áldozati testét és vérét nyújtotta tanítványai-
nak, s ezzel áldozatának is részeseivé tette őket. Az Oltáriszent-
ség rendelésének célja az, hogy a keresztáldozat engesztelő 
ereje megmaradjon az Egyházban, s hogy mi is utánozzuk 
Krisztus áldozatos lelkületét. 

A HÉT SZENTJE: 
Június 5-én Egyházunk Szent Bonifác püspök és vértanú em-
léknapját ünnepli. Angliában született, a Winfried nevet kapta a 
keresztségben. Szent Benedek rendjébe lépett és a germánok 
megtérítéséért fáradozott társaival. Megszervezte az egyház-
kormányzatot Bajorországban, Hessenben és Türingiában. 
Mainz püspökeként Germánia apostola lett. 754. június 5-én 
pogányok támadták meg a bérmálás szentségének kiszolgáltatá-
sára érkező püspököt és vele lévő társait. Halálosan megsebesí-
tették őket, és együtt lettek vértanúk. Szent Bonifác sírja 
Fuldában található.  
JÉZUS SZÍVÉNEK TISZTELETÉRŐL 
Jézus Szíve ünnepét IX. Piusz terjesztette ki az egész Egyházra. 
A főünnep napja a pünkösd utáni második vasárnapot, úrnapját 
követő péntek. 
Jézus szívének tisztelete dogmatikailag a Szentíráson alapul: 
Jézus kereszten átszúrt szíve a megváltó szeretet szimbóluma. 
Magát az Istenembert ünnepeljük, de úgy, ahogy szívének sze-
retetét kifejezte. 
Jézus szíve Isten emberré lett Fiának szíve, a megváltó isteni 
szeretet jelképe. Tiszteletének alapja az, hogy Jézus egész em-
bersége, így Szíve is az Isteni Személy kifejezője. A Szentírás-
ban a szív az ember erkölcsi és vallási személyiségének foglala-
ta, nem lélektani, hanem egész-emberi fogalom, ősfogalom, 
mely egyszerre fejezi ki a testi és a lelki valóságot.  
Jézus szívének átszúrása és oldalának megnyitása jelképezte a 
szeretet végtelenségét, a Szentlélek elküldését és a szentségek 
forrását, erejét. 
Az egyházatyák a Jn 7,37–38-ra hivatkozva („Ha valaki szom-
jazik, jöjjön hozzám, és igyon mindenki, aki hisz bennem. Amint 
az Írás mondja: élő víz folyói fakadnak majd belőle.”) Jézus 
szívét az élő víz forrásaként jelölték meg. 
A középkorban már kimutatható bizonyos körökben, különösen 
a 13–14. század német misztikusainál a Jézus Szíve-tisztelet. 
Ezt követően a 16. században főként a jezsuiták és a karthauzi-
ak terjesztették a tiszteletet, aminek teljes kibontakozása a 17. 
században élt Alacoque Szent Margit látomásaihoz kapcsolódik, 
melyek során Jézus különösen az emberi hálátlanságot fájlalta, s 

a Szív tisztelőitől engesztelést, valamint gyónást és áldozást 
kért a hónap első péntekjén. 
IX. Piusz pápa 1856-ban Jézus Szíve ünnepét az egész Egyház-
ra kiterjesztette. A főünnep napja a pünkösd utáni második 
vasárnapot követő péntek. Ezenkívül Jézus Szívét ünnepeljük 
minden elsőpénteken és június havában. 
Alacoque Szent Margit látomásai nyomán terjedt el Jézus szí-
vének következő ábrázolása: megnyitott, lángoló szív, melyből 
kereszt nő ki a szeretetből vállalt halál jelképeként. 
Egy másik népszerű ábrázolás pedig Szent Fausztina nővér 
látomásaiból született: az Irgalmas Jézus képén fénysugarak-
ként árad az irgalmasság és a szeretet Jézus szívéből. 
Istenünk, te szent Fiadnak bűneink miatt megsebzett Szívé-
ben nagy irgalmassággal megnyitottad szereteted végtelen 
kincstárát; add, kérünk, hogy amikor hűséges szeretetünk hódo-
latát bemutatjuk neki, a méltó elégtétel köteles adóját is lerójuk 
iránta. Aki veled él és uralkodik a Szentlélekkel egység-
ben, Isten mindörökkön örökké. Ámen. 
PÁSZTOR FERENC FOCITORNA  IDÉN IS 
Az idei évben is megszervezésre került a Pásztor Ferenc 
Szakkollégium által szervezett kispályás labdarúgó torna. A 
tornán négy csapat vett részt. Egy-egy csapat érkezett a 
Karácsfalvai Sztojka Sándor Görög Katolikus Líceumból és az 
Ungvári Szent György és Szent Gellért Kollégiumokból. A 
házigazda Pásztor Ferenc Fiú Szakkollégium két csapattal 
indult a tornán. A megnyitón Varga Attila, a Beregszászi Szent 
Anna Karitász vezetője köszöntötte a résztvevőket. A köszöntő 
után sorsolás következett, majd Dubrovszkij Antal a kollégium 
vezetője ismertette a játékszabályokat. A négy csapat 
körmérkőzést játszott egymás ellen, amelyeknek játékideje 
kétszer 10 perc volt. A csapatok színvonalas és látványos 
mérkőzéseken döntötték el a torna végeredményét. A tornán 
harmadik helyen végzett az Ungvári Szent György és Szent 
Gellért Kollégiumokból érkezett csapat, második helyen a 
Karácsfalvai Sztojka Sándor Görög Katolikus Líceum csapata 
és az első helyet pedig a Pásztor Ferenc Fiú Szakkollégium 
diákjai foglalhatták el. A tornán egyéni díjak is kiosztásra 
kerültek. Makár Ádámot (a Karácsfalvai Sztojka Sándor Görög 
Katolikus Líceum csapatából) a torna legjobb kapusává 
választották. Dubrovszkij László (a Pásztor Ferenc Fiú 
Szakkollégium csapatából) lett a torna legjobb góllövője és 
Gorondi Mózes (a Karácsfalvai Sztojka Sándor Görög 
Katolikus Líceum csapatából) pedig a torna legjobb játékosa.  
Az eredményhirdetés után a szervezők egy ízletes vacsorával 
kedveskedtek a részvevők számára.  
KITÜNTETTÉK KRAJNIK IRÉNT, TEMPLOMUNK 
KÁNTORÁT 
Díszoklevelet kapott Krajnik Irén, templomunk kántora, a Szent 
Kereszt kórus vezetője Babják Zoltántól, városunk polgármeste-
rétől május 24-én.  
"A beregszászi kultúra és népi zene területén végzett kiemelke-
dő és áldozatos munkájáért, kórusvezetői elhivatottságáért, a 
kárpátaljai hitközösségek közművelődésében és az egyházéne-
kek több nemzedéken való átörökítésében vállalt több évtizedes 
odaadó tevékenységéért elismerésül.  
E díszoklevél a város fejlődésében, érdekeinek előmozdításá-
ban, értékeinek megőrzésében, átörökítésében és gyarapodásá-
ban kifejtett kimagasló, példamutató tevékenység polgármesteri 
elismerésére szolgál”, - olvasható a díszoklevélben. 
Az egyházközségünk szeretettel gratulál Krajnik Irénnek és 
Isten áldását kérik további munkájára. 
LELKI ELSŐSEGÉLY TELEFONSZOLGÁLAT KÁR-
PÁTALJÁN  
Rohanó világunk, mai modern korunk össznépi betegsége a 
depresszió. Testi bajaival rögtön orvoshoz fordul az emberek 
többsége, de lelki gondjait magába zárja. Régebben mintha 
nyitottabbak lettek volna az emberek, nagycsaládban éltek, a 



rokonok rendszeresen találkoztak, beszélgettek, segítették 
egymást… Ma már falun is zárják kapukat, a szomszédok is 
ritkán beszélgetnek. Nincs idő... Pedig sokszor egy kiadós 
beszélgetés életet is menthet… Mert sajnos egyre többen 
vannak, akik nem látják a kiutat, nincs, akivel megbeszéljék 
problémáikat  
2014 őszén Kárpátalján elindult a telefonos lelkisegély szol-
gálat, amely azért jött létre, hogy a krízishelyzetben lévő 
emberek segítséget kaphassanak életük legnehezebb pillana-
taiban, csökkentve ezzel vidékünkön az öngyilkosságok 
számát. Mindenki, aki úgy gondolja, hogy kell egy segítő, 
kell valaki, aki meghallgatja őt, vagy negatív, önmaga ellen 
irányuló gondolatai vannak, esetleg nem tud megbirkózni 
egy nehéz helyzettel, telefonálhat a 095 600 8005 vagy a 097 
600 8005 számra, ahol képzett ügyelőkkel beszélhet.  
Ajánlja ismerőseinek is, akiken látja a kétségbeesés, a re-
ménytelenség jeleit. Vigyázzunk egymásra! 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Júniusban minden szentmise előtt 15 perccel Jézus Szíve 
litániát végzünk. 
+ Csütörtökön első csütörtök. Szentségimádást tartunk 16 
óráig a kápolnában. 
+ Június 9 –én 9 órakor autóbuszt indítunk a benei 
templombúcsúra. Egyéni hozzájárulás: 10 UAH.  
Jelentkezés az irodában! 
+ Guton június 13-án 10 órakor  ünneplik a templom 
búcsúját. Az autóbusz 9 órakor indul. Egyéni hozzájárulás: 
15 UAH. Jelentkezés a plébánia irodájában! 
+ Június 18. és 22. között hittantábort tartunk a kis 
hittanosok számára. Kérjük a részvételi szándékukat a 
hitoktatóknál jelezzék! 
+ Papp Sándor császlóci (egykori beregszászi) plébános 
ezüstmiséjére 2018. június 26-án kerül sor Császlócon.  
Részvételi szándékukat, kérjük, jelezzék a plébánia 
irodájában! Egyéni hozzájárulás: 40 UAH. 
+ Majnek Antal püspök atya június 29-én Huszton 
diakónussá szenteli Pilip Viktort, egyházmegyénk 
kispapját. Az ünnepi szertartásra Beregszászból indítunk 
buszt. Jelentkezés a plébánia irodájában. 
+ Még lehet jelentkezni a Munkácsi Szent István 
Líceumba: 
Néhány előnye:  
- felépült egy vadonatúj kollégium, ami várhatóan 
szeptembertől nyílik 
- Igazán remek, többfogásos házias ebédet kapnak a diákok, 
mindennap levessel, hússal, salátával, kenyérrel, 
kompóttal,  mindössze 10 hr-ért!!! (Ebben a tanévben ez 
volt az ár). 
- a diákok nagy része komoly, nemzetközileg érvényes 
angol nyelvvizsgát tesznek az utolsó évben, amit bárhol 
felhasználhat. 
Június 8-ig lehet jelentkezni, a felvételi vizsga időpontja 
június 15. Részletek itt: 
http://www.munkacs-
katlic.org.ua/new/index.php?option=com_content&view=arti
cle&id=101:felveteli-felhivas&catid=34:2016&Itemid=1 
 

IGENAPTÁR 

Június 3. vasárnap: Krisztus Szent Teste és Vére, Úrnap-
ja 
Kiv 24,3-8   Zsolt 115 Zsid 9,11-15     Mk 14,12-16.22-26 
Június 4. hétfő: 9. évközi hét hétfő 
2Pét 1,2-7   Zsolt 90  Mk 12,1-12 

Június 5. kedd: 9. évközi hét kedd 
2Pét 3,12-15a.17-18   Zsolt 89  Mk 12,13-17 
Emléknap: Szent Bonifác püspök és vértanú 
Június 6. szerda: 9. évközi hét szerda 
2Tim 1,1-3.6-12   Zsolt 122  Mk 12,18-27 
Választható emléknap : Szent Norbert püspök 
Június 7. csütörtök: 9. évközi hét csütörtök 
2Tim 2,8-15   Zsolt 24  Mk 12,28b-34 
Június 8. péntek: Jézus Szentséges Szíve - 2018 
Oz 11,1.3-4.8c-9   Zsolt 27  Ef 3,8-12.14-19   Jn 19,31-37 
Június 9. szombat: A Boldogságos Szűz Mária Szeplőte-
len Szíve 
Iz 61,9-11   1Sám 2  Lk 2,41-51a 
TEMETÉS: Gazdag István – 2018. 05. 25.  
                      Semet József – 2018. 05. 26.  
HÁZASSÁG: Kirpa Ferenc, Délcegh Nikolett – 2018- 05. 26. 
TAKI (Találd ki!)  
1. Szent könyvünk. 

2. Minden vasárnap 
elmegyünk ide. 
3. "Az Úr napja." 

4. Jézus életének erre a 
eseményére emlékezünk 
vasárnap. 
5. A mi Urunk, akinek ezt a 
napot szenteljük. 
6. Imádság, amire Jézus 
tanított minket. 
7. Az "Uram irgalmazz" után 
következik a misében 
 
       

       

       

       

       

       

       

 

HETI  MISEREND 

Június 4, hétfő: 08:00 - Beregszász. 
Június 5, kedd: 17:00 - Beregszász. 
Június 6, szerda: 08:00 - Beregszász. 
Június 7, csütörtök: 08:00 - Beregszász. 
                16:30 - Ardó. 
Június 8, péntek: 08:00 - Macsola. 
             10:00 - Beregszász. 
Június 9, szombat: 16:30 - Macsola. 
                17:00 - Beregszász. 
Június 10, vasárnap: 08:00 - Ardó. 
                10:00 - Beregszász. 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


